
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Capelle aan den 

IJssel 2012 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 november 2023; 

  

gelet op de artikel 149 van de Gemeentewet, de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, 2.21, eerste lid, 

onder a en b, en 3.148, tweede lid, onder a, van het Activiteitenbesluit milieubeheer juncto artikel 8.2.2 

van het Invoeringsbesluit Omgevingswet; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur, Veiligheid en Middelen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

de Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Capelle aan den IJssel 2012 

Artikel I   
De Afvalstoffenverordening Capelle aan den IJssel 2012 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

Artikel 2, vierde lid, vervalt. 

  

B 

In artikel 14, eerste lid, komt ‘in de zin van de Wet milieubeheer’ te vervallen. 

  

C 

In artikel 14, vierde lid, wordt ‘de Wet bodembescherming of het Besluit bodemkwaliteit’ vervangen 

door ‘de Wet bodembescherming, de Omgevingswet of het Besluit bodemkwaliteit’. 

  

D 

In artikel 20, eerste lid, komt ‘en buiten een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer’ te vervallen. 

  

E 

In artikel 21 wordt ‘anders dan door afgifte aan een inrichting als bedoeld in artikel 6 van het Besluit 

beheer autowrakken” vervangen door “anders dan door afgifte aan de houder van een omgevingsver- 

gunning voor het demonteren van autowrakken of wrakken van tweewielige motorvoertuigen’. 

  

F 

Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd 

In artikel 23 wordt na ‘Wet algemene bepalingen omgevingsrecht’ de punt geschrapt en ingevoegd ‘of 

artikel 18.6 van de Omgevingswet.’ 

Artikel II   
Deze verordening treedt inwerking op 1 januari 2024. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 december 2023 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 50385 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 50385 1 februari 2024 1 


